Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.09/15/646
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000001500:F001
Datum uitspraak 24-11-2015
R-C mr. HW Vogels
Curator mr. P.C. Rijken

Algemene gegevens

Naam onderneming

HOOPsocieteit B.V. 08-06-2018
EE

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap HOOPsocieteit By., statutair gevestigd te 's- 08-06-2018
Gravenhage met correspondentieadres: (2513 AZ) Den Haag aan de 9
Driehoekjes 7 en vestigingsadres: (2513 AX) Den Haag aan de Grote Halstraat

3, geregistreerd in het Handelsregister onder nummer 59687266.

De besloten vennootschap HOOPsocieteit B.V., statutair gevestigd te 's- 11-09-2018
Gravenhage met correspondentieadres: (2513 AZ) Den Haag aan de 10
Driehoekjes 7 en vestigingsadres: (2513 AX) Den Haag aan de Grote Halstraat

3, geregistreerd in het Handelsregister onder nummer 59687266.



Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt 08-06-2018
dat de onderneming als bedrijfsomschrijving heeft maatschappelijk werk, 9
restaurants, organiseren van congressen en beurzen, het exploiteren van een

societeit, het exploiteren van een horecagelegenheid (restaurant), het

exploiteren en faciliteren van een cateringservice, het uitvoering geven aan de

idealen van de Stichting HOOP en het organiseren van evenementen.

Feitelijk fungeerde HOOPsocieteit B.V. als een vehikel om een
horecagelegenheid in onder te brengen specifiek om jonge creatieven,
zakenleven en publiek samen te brengen, aldus de directie. De activiteiten
zouden alleen in 2014 hebben plaatsgevonden en sindsdien zijn gestaakt. In
een periode van enkele maanden in 2014 zouden enkele events zijn
georganiseerd in de ruimte onder het oude stadhuis van Den Haag.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Uit de thans zeer beperkte beschikbare administratieve bescheiden lijkt te 08-06-2018
volgen dat in 2014 een omzet is gemaakt van EUR 22.433,43 dan wel EUR 9
35.746,00. Aangezien de administratie niet compleet is (afgegeven) en niet

eenduidig is, is dit nog niet helder.

De curatoris in afwachting van de ontbrekende administratie waarom hij de
bestuurder heeft verzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 08-06-2018
EE

Geen, aldus ook de directie.

Boedelsaldo
08-06-2018
Boedelsaldo
9
€ 0,00
11-09-2018
Boedelsaldo
10
€ 0,00
11-12-2018
Boedelsaldo 11

€0,00



Verslagperiode

08-06-2018
9

van
24-2-2018

t/m
23-5-2018

11-09-2018
10

van
24-5-2018

t/m
23-8-2018

11-12-2018
11

van
24-8-2018

t/m
23-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
9 5,10 uur
10 0,00 uur
11 1,90 uur

totaal 7,00 uur

Toelichting bestede uren

Aan dit faillissement werd in totaal 73,15 uur besteed. 08-06-2018
9

I Aan dit faillissement werd in totaal 75,15 uur besteed. 11-12-2018
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 31 december 2013 opgericht. Sinds 31 december 2013 heeft 08-06-2018
gefailleerde als enig aandeelhouder en enig bestuurder (met als functie 9
directeur) Sis Josip B.V. (tot 31 december 2013 genaamd HOOPSocieteit B.V.)

te 's-Gravenhage. Op heart beurt heeft Sis Josip B.V. sinds haar oprichting op

21 februari 2013 als enig aandeelhouder en enig bestuurder (met als functie

directeur) Rene van Bruggen te Den Haag.

Overigens is de heer Van Bruggen, samen met Erwin Anton Unger, bestuurder
van Stichting Haagse Hoop van waaruit eerder werd gewerkt mede in het
kader van subsidieverleninging. Met een andere vennootschap van de heer
Van Bruggen, te weten HOOPwarenhuis B.V. (sinds 10 nnaart 2015 genaamd
Eurodrink B.V.) zou niet zijn ondernomen.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing, aldus ook de directie. 08-06-2018
9

1.3 Verzekeringen

Er is niet gebleken van (lopende) verzekeringen. 08-06-2018
9

1.4 Huur

Niet van toepassing, aldus ook de directie. 08-06-2018
9

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directie is de oorzaak van het failissement gelegen in het niet 08-06-2018
afgeven door de gemeente van een permanente nachtvergunning, terwijl dit 9

wel min of meer zou zijn toegezegd. Omdat (mede) op basis van deze

"toezegging" reeds events werden georganiseerd op basis van de 12 a 14

mogelijke incidentele nachtvergunningen (de zogenoemde verlaatjes) en

derhalve aanloopkosten zijn gemaakt en schulden zijn ontstaan die met

eerdere opbrengsten noch met opbrengsten uit nieuwe events konden worden

betaald, is (uiteindelijk in augustus 2015) eigen aangifte van faillissement

gedaan, aldus nog steeds de directie.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende
zaken in eigendom
heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen.

08-06-2018
9

08-06-2018
9

08-06-2018
9

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
9



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

08-06-2018
EEQ

08-06-2018
EE

08-06-2018
EEQ

08-06-2018
EEQ

08-06-2018
EEQ

08-06-2018
EEQ



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen. 08-06-2018
E°

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 08-06-2018
9



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

08-06-2018
9

08-06-2018
9

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
9

08-06-2018
9



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-06-2018
9

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-06-2018
EE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 08-06-2018
9

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-06-2018
9

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-06-2018
9

6.6 Opbrengst

08-06-2018
Niet van toepassing.
g 9
6.7 Boedelbijdrage
08-06-2018
Niet van toepassing.
EE
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 08-06-2018

EE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de directie en meerdere 08-06-2018
specifieke vragen in dit verband gesteld. Nochtans heeft de curator slechts 9

enkele bescheiden ontvangen en geen, althans zeer summierlijk antwoord op

zijn vragen gekregen. Met de thans voorhanden zijnde administratie zou niet

zijn voldaan aan de boekhoudplicht; er ontbreken jaarrekeningen, balansen,

winst- en verliesrekeningen, bankboeken, rekeningafschriften, facturen, et

cetera. De curator kan thans niet de rechten en plichten van de vennootschap

achterhalen en bijvoorbeeld ook niet controleren wat er met de behaalde

omzet is gebeurd.

De curator is in afwachting van de ontbrekende administratie waarom hi] de
bestuurder heeft verzocht.

Nochtans heeft de curator slechts enkele ordners ontvangen en geen, althans
zeer summierlijk antwoord op zijn vragen gekregen. Met de thans voorhanden
zijnde administratie is niet voldaan aan de boekhoudplicht; er ontbreken
jaarrekeningen, balansen, winst- en verliesrekeningen, bankboeken,
rekeningafschriften, facturen, et cetera. De curator kan thans niet de rechten
en plichten van de vennootschap achterhalen en bijvoorbeeld ook niet
controleren wat er met de behaalde omzet is gebeurd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2013 werd op 10 juli 2014 en daarmee tijdig gedeponeerd. 08-06-2018
9

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de kennelijke omvang zou dit niet nodig zijn geweest, maar of dit 08-06-2018
mogelijk toch is verstrekt, is vanwege het ontbreken van de jaarrekening in de 9
administratie niet bekend.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting zou dit zijn gebeurd. 08-06-2018
9

7.5 Onbehoorlijk bestuur

- 08-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur 9
Dit wordt nog onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
. 08-06-2018
7.6 Paulianeus handelen EE

Dit wordt nog onderzocht.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetten werkzaamheden in verband met rechtmatigheid. 08-06-2018
9
I Voortzetten werkzaamheden in verband met rechtmatigheid. 11-12-2018

11



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.441,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 23.646,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van
afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

08-06-2018
9

08-06-2018
9

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE

08-06-2018
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

08-06-2018
9

08-06-2018
9

08-06-2018
EE

08-06-2018
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht

verkrijgen:

- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht

verkrijgen:

- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
24-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

08-06-2018
9

11-12-2018
11

08-06-2018
9

11-12-2018
11

11-12-2018
11

08-06-2018
9

11-12-2018
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


